ОМС Управление образованием ПГО
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Полевского городского округа
"Основная общеобразовательная школа с. Мраморское"

(МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское»)

ПРИКАЗ
08.01.2021 № 1 - Д

Об организации образовательной деятельности во втором полугодии 2020-2021
учебного года

На основании письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 08.01.2021 №1 «Об организации обучения с 11 января 2021 года», в
соответствии с санитарными правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемических
требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденных
постановлением Главного государственного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 (с
изменениями от 02.12.2020 № 39), , в целях предупреждения распространения новой
коронавирусной инфекции от 13.07.2020 № 20 «О мерах по профилактике гриппа и
острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции
в эпидемическом сезоне 2020-2021 гг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить образовательную деятельность с 11 января 2021 года в 1 – 9 классах в
очном режиме, в соответствии с расписанием уроков.
2. Утвердить расписание уроков на 2 полугодие в 1 - 4 классах и в 5 - 9 классах.
3. Организовать учебные занятия в одну смену. Начало занятий в 8.30.
4. Классным руководителям до 10 января 2021 г. уведомить обучающихся и родителей
(законных представителей) о возобновлении образовательной деятельности в очном
режиме.
5. Организовать ежедневный утренний фильтр при входе в здание с обязательной
термометрией (бесконтактный термометр) с целью выявления и недопущения в
образовательную организацию обучающихся с признаками респираторных заболеваний,
ответственное лицо Козырева А.А, заведующая хозяйством.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.